
30 نوفمبر 2017 م - العدد الحادي عشر



1

الجريـــدة الــرسميــة
السنة السادسة والأربعون ـ  العدد الحادي عشر

القوانين: 

قانــون رقــم )15( لســنة 2017 بإعــادة تنظيــم شــركة بتــرول أبوظبــي 
الوطنيــة للتوزيــع “شــركة مســاهمة عامة”.

قانــون رقــم )16( لســنة 2017 بتعديــل بعــض أحــكام القانــون رقــم 
ــة  ــة الإيجاري ــم العلاق ــن وتنظي ــار الأماك ــأن إيج ــنة 2006 بش )20( لس

ــارة أبوظبــي. ــن والمســتأجرين فــي إم ــن المؤجري بي

قرارات ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي:

قــرار رئيــس المجلــس التنفيــذي رقــم )63( لســنة 2017 بتعييــن 
ــي. ــة أبوظب ــة مدين ــام بلدي ــر ع مدي

قــرار رئيــس المجلــس التنفيــذي رقــم )64( لســنة 2017 بتعييــن 
مديــر عــام هيئــة أبوظبــي للإســكان.

قــرار رئيــس المجلــس التنفيــذي رقــم )65( لســنة 2017 بتعييــن 
وكيــل لدائــرة التنميــة الاقتصاديــة.

بإعــادة   2017 لســنة   )67( رقــم  التنفيــذي  المجلــس  رئيــس  قــرار 
الصحيــة. للخدمــات  أبوظبــي  شــركة  إدارة  مجلــس  تشــكيل 

قــرار رئيــس المجلــس التنفيــذي رقــم )68( لســنة 2017 بتعييــن 
وكيــل لدائــرة الطاقــة.

بشــأن   2017 لســنة   )71( رقــم  التنفيــذي  المجلــس  رئيــس  قــرار 
أبوظبــي. بإمــارة  عشــرة  الخامســة  الاســتثمارية  المنطقــة 

الصفحة

5

11

15

16

17

18

20

21



2

التعاميم:

تعميــم رقــم )6( لســنة 2017 بشــأن عطلــة يــوم الشــهيد والمولــد 
النبــوي الشــريف واليــوم الوطنــي.

تعميــم رقــم )12( لســنة 2017 بشــأن المواقــع الإلكترونيــة الفرعيــة 
للجهــات والشــركات الحكوميــة.

قرارات أخرى :

رئيس دائرة القضاء

2017 بشــأن لائحــة  )33( لســنة  رقــم  القضــاء  دائــرة  رئيــس  قــرار 
والمصالحــة. التوفيــق  مراكــز  عمــل  تنظيــم 

قــرار رئيــس دائــرة القضــاء رقــم )38( لســنة 2017 باعتمــاد  لائحــة 
الكاتــب العــدل الخــاص ونظــام موظفي الجهــات الحكوميــة المرخص 

لهــم بمزاولــة مهنــة الكاتــب العــدل العــام.

رئيس دائرة التنمية الاقتصادية

ــي  ــب أبوظب ــاء مكت ــأن إنش ــنة 2017 بش ــم )212( لس ــرار إداري رق ق
للاســتثمار .

قــرار إداري رقــم )285( لســنة 2017 بشــأن تنظيــم ترخيــص "تاجــر 
أبوظبــي".

27

28

31

38

47

51



القوانين

ن
ني

وا
لق

ا



4

30 نوفمبر 2017 م - العدد الحادي عشر



5

30 نوفمبر 2017 م - العدد الحادي عشر

قانون رقم )15( لسنة 2017
بإعادة تنظيم شركة بترول أبوظبي الوطنية للتوزيع

“شركة مساهمة عامة”  

نحن خليفة بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعــد الاطــاع علــى القانــون رقــم )1( لســنة 1974 بإعــادة تنظيــم الجهــاز ••
الحكومــي فــي إمــارة أبوظبــي وتعديلاتــه.

وعلــى القانــون رقــم )2( لســنة 1971 فــي شــأن المجلــس الاستشــاري الوطنــي ••
ــه. وتعديلات

وعلــى القانــون رقــم )7( لســنة 1971 فــي شــأن تأســيس شــركة بتــرول ••
وتعديلاتــه. الوطنيــة  أبوظبــي 

وعلــى القانــون رقم )13( لســنة 1973 بشــأن تأســيس شــركة بتــرول أبوظبي ••
ــع وتعديلاته. الوطنية للتوزي

ــون رقــم )4( لســنة 1976 فــي شــأن ملكيــة إمــارة أبوظبــي للغــاز •• وعلــى القان
ــه. وتعديلات

وعلــى القانــون رقــم )8( لســنة 1978 فــي شــأن المحافظــة علــى الثــروة ••
البتروليــة.

وعلى القانون رقم )1( لسنة 1988 بإنشاء المجلس الأعلى للبترول.••

وعلى القانون الاتحادي رقم )2( لسنة 2015 بشأن الشركات التجارية.••

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي وموافقة المجلس عليه.••

أصدرنا القانون الآتي:••



6

مادة )1(

فــي تطبيــق أحــكام هــذا القانــون، يقصــد بالكلمــات والعبــارات التاليــة، المعانــي 
المبينــة قريــن كل منهــا، مــا لــم يــدل ســياق النــص علــى خــاف ذلــك:

: الإمارات العربية المتحدة. الدولــــــــــــــــــــة	

: إمارة أبوظبي. الإمـــــــــــــــــــــارة	

: المجلس الأعلى للبترول. المجلس الأعلى	

: شركة بترول أبوظبي الوطنية. شركـــــــة أدنوك	

: شركة بترول أبوظبي الوطنية للتوزيع “شركة مساهمة عامة”. الشركـــــــــــــــــة	

: مجلس إدارة الشركة. مجـلــــس الإدارة	

مادة )2(

ــا  ــة” له ــاهمة عام ــركة مس ــع “ش ــة للتوزي ــي الوطني ــرول أبوظب ــركة بت ــون ش تك
الشــخصية الاعتباريــة المســتقلة، وتتمتــع بالأهليــة القانونيــة الكاملــة للتصــرف 

ولمباشــرة أغراضهــا.  

مادة )3(

تباشر الشركة الأغراض التالية:

اســتيراد وتــداول وتجــارة المنتجــات البتروليــة، بمــا فــي ذلــك الغــاز الطبيعــي  	.1
والغــاز المســال والمكثفــات وزيــوت المحــركات ومشــتقات البتــرول الأخــرى.

تخزين ونقل وتوزيع وتسويق وبيع المنتجات البترولية. 	.2

بنــاء أو امتــاك أو حيــازة أو إدارة محطــات خدمــة الوقــود بالتجزئــة وغيرهــا مــن  	.3
المنتجــات، وتقديــم الخدمــات ذات الصلــة.



7

تأســيس الشــركات أو الاســتحواذ علــى شــركات تابعــة والدخــول فــي اتفاقيات  	.4
شــراكة داخــل الدولــة أو خارجهــا.

أي نشاط آخر تقتضيه أعمال الشركة. 	.5

مادة )4( 

يتولــى إدارة الشــركة مجلــس إدارة، يتــم تشــكيله وتحديــد كافــة صلاحياتــه 
واختصاصاتــه وفقــً للنظــام الأساســي للشــركة. 

مادة )5( 

تدار الشركة وفقاً لأحكام النظام الأساسي الذي يوافق عليه المساهمون.

 

مادة )6( 

مقــر الشــركة الرئيســي مدينــة أبوظبــي، ولمجلــس الإدارة أن يؤســس لهــا فروعــً 
أو مكاتــب أو توكيــات داخــل الدولــة أو خارجهــا.

مادة )7( 

حُــدد رأس مــال الشــركة المصــرح بــه بمبلــغ وقــدره )2,000,000,000( مليــارا  	•
درهــم.

حُدد رأس مال الشركة المصدر بمبلغ وقدره )1,000,000,000( مليار درهم،  	•
ويحدد النظام الأساسي للشركة عدد الأسهم وقيمتها الأسمية.

مــع مراعــاة أحــكام المــادة )10( مــن هــذا القانــون، تكــون جميــع الأســهم  	•
المكونــة لــرأس مــال الشــركة المصــدر، بتاريــخ نفــاذ أحــكام هــذا القانــون، 

أدنــوك. لشــركة  بالكامــل  مملوكــة 



8

تكون أسهم الشركة إسمية وغير قابلة للتجزئة. 	•

ــام  ــه النظ ــص علي ــا ين ــً لم ــه وفق ــركة أو تخفيض ــال الش ــادة رأس م ــوز زي يج 	•
للشــركة. الأساســي 

مادة )8(

يتم توزيع الأرباح الصافية )إن وجدت( وفقاً للنظام الأساسي للشركة.

مادة )9( 

للشركة الاقتراض ومنح الضمانات وفق نظامها الأساسي.

مادة )10( 

لشــركة أدنــوك نقــل أو تحويــل كل أو بعــض مــن أســهمها فــي الشــركة إلــى  	•
شــركة أخــرى مملوكــة لهــا بالكامــل أو مملوكــة للحكومــة.

لشــركة أدنــوك نقــل أو تحويــل بعــض مــن أســهم الشــركة لأي شــريك مالــي أو  	•
اســتراتيجي آخــر بعــد الحصــول علــى موافقــة خطيــة مســبقة مــن المجلــس 
الأعلــى شــريطة ألا تقــل النســبة التــي تملكهــا شــركة أدنــوك عــن )51%( مــن 

رأس مــال الشــركة.

لشــركة أدنــوك نقــل أو تحويــل كل أو بعــض أســهمها فــي الشــركة لشــركة  	•
تمتلــك شــركة أدنــوك فيهــا أغلبيــة الأســهم أو الحصــص بعــد الحصــول علــى 

موافقــة خطيــة مســبقة مــن المجلــس الأعلــى.

ــرح  ــى أن تط ــس الأعل ــن المجل ــة م ــة خطي ــركة، بموافق ــوك والش ــركة أدن لش 	•
أســهم الشــركة للاكتتــاب العــام والخــاص، وأن تــدرج أســهمها فــي أحــد 
أســواق الأوراق الماليــة أو أكثــر فــي الدولــة أو خارجهــا، علــى أن لا تقــل نســبة 
مســاهمة شــركة أدنــوك فــي أي وقــت عــن )51%( مــن رأس مــال الشــركة.



9

المــادة، يجــوز للأشــخاص  الإخــال بالأحــكام الســابقة فــي هــذه  مــع عــدم  	•
الطبيعيــة والاعتباريــة، ســواء كانــوا مــن مواطنــي الدولــة أو غيرهــم، أن 
النظــام  يحددهــا  التــي  للشــروط  وفقــً  الشــركة  فــي  أســهماً  يتملكــوا 

لهــا. الأساســي 

مادة )11( 

لا يسأل المساهم إلا بمقدار مساهمته في رأس مال الشركة.

مادة )12(

تبــدأ الســنة الماليــة للشــركة فــي أول ينايــر وتنتهــي فــي آخــر ديســمبر مــن كل 
عام.

مادة )13( 

تعيــن الشــركة مدققــً حســابياً أو أكثــر مــن المدققيــن المعتمديــن، ويحــدد 
النظــام الأساســي للشــركة كيفيــة تعيينهــم وتحديــد أتعابهــم. 

مادة )14( 

 مــدة الشــركة )100( ســنة ميلاديــة تبــدأ مــن تاريــخ تأسيســها وتجــدد تلقائيــً مــا 
لــم يصــدر قــرار مــن المســاهمين بحلهــا قبــل انتهــاء مدتهــا.

مادة )15(

ــم  ــة وتدريبه ــي الدول ــف مواطن ــج لتوظي ــذ برنام ــة تنفي ــركة بأولوي ــزم الش تلت
أعمــال وأنشــطة  التــي تؤهلهــم لأداء  والإداريــة  الفنيــة  بالقــدرات  وتزويدهــم 

الشــركة.



10

مادة )16(

يُلغى القانون رقم )13( لسنة 1973 المشار إليه. 	•

يُلغى كل نص أو حكم يُخالف أو يتعارض مع أحكام هذا القانون. 	•

مادة )17(

يُنفذ هذا القانون من تاريخ صدوره ويُنشر في الجريدة الرسمية. 

                                                                                      خليفة بن زايد آل نهيان 

			                                                 حاكم أبوظبي 

صدر عنا في أبوظبي 
بتاريخ: 22 - نوفمبر - 2017 م

الموافق : 03 - ربيع الأول - 1439 هـ



11

قانون رقم )16( لسنة 2017
بتعديل بعض أحكام القانون رقم )20( لسنة 2006 

بشأن إيجار الأماكن وتنظيم العلاقة الإيجارية 
بين المؤجرين والمستأجرين في إمارة أبوظبي

نحن خليفة بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعــد الاطــاع علــى القانــون رقــم )1( لســنة 1974 بإعــادة تنظيــم الجهــاز ••
الحكومــي فــي إمــارة أبوظبــي وتعديلاتــه.

الوطني •• المجلس الاستشاري  1971 في شأن  )2( لسنة  القانون رقم  وعلى 
وتعديلاته.

وعلــى القانــون رقــم )20( لســنة 2006 بشــأن إيجــار الأماكــن وتنظيــم العلاقــة ••
الإيجاريــة بيــن المؤجريــن والمســتأجرين فــي إمــارة أبوظبــي وتعديلاتــه.

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.••

أصدرنا القانون الآتي:••

المادة الأولى

يُســتبدل بنــص المــادة )28( مــن القانــون رقــم )20( لســنة 2006 المشــار إليــه، 
النــص التالــي:

يكــون الحكــم الصــادر مــن اللجنــة نهائيــً إذا لــم تتجــاوز قيمــة المنازعــة  	.1
خمســين ألــف درهــم.

لجنــة  أمــام  للاســتئناف  قابلــة  ذلــك  جــاوز  فيمــا  اللجنــة  أحــكام  تكــون  	.2
الاســتئناف، خــال خمســة عشــر يومــً تبــدأ مــن اليــوم التالــي لصــدور الحكــم 
إذا كان حضوريــً، واعتبــاراً مــن تاريــخ اليــوم التالــي لإعــان المحكــوم ضــده أو 

علمــه اليقينــي إذا كان الحكــم غيابيــً.



12

يجــوز الطعــن بالنقــض فــي الأحــكام الصــادرة مــن لجنــة الاســتئناف، إذا جــاوزت  	.3
قيمــة المنازعــة ثلاثمائــة ألــف درهــم، خــال ثلاثيــن يومــً تبــدأ مــن اليــوم التالــي 
لصــدور الحكــم الحضــوري المســتأنف، واعتبــاراً مــن تاريــخ اليــوم التالــي لإعــان 

المحكــوم ضــده أو علمــه اليقينــي إذا كان الحكــم غيابيــً.

المادة الثانية

يُنشر هذا القانون في الجريدة الرسمية، ويُعمل به من تاريخ نشره.

                                                                                      خليفة بن زايد آل نهيان 

			                                                 حاكم أبوظبي 

صدر عنا في أبوظبي
بتاريخ: 22 - نوفمبر – 2017 م

الموافق : 03 - ربيع الأول - 1439 هـ



قرارات ولي العهد
رئيس المجلس التنفيذي

هد
لع

ي ا
ول

ت 
ارا

قر
ذي

في
تن

س ال
جل

لم
س ا

ئي
ر



14

30 نوفمبر 2017 م - العدد الحادي عشر



15

30 نوفمبر 2017 م - العدد الحادي عشر

قرار رئيس المجلس التنفيذي
 رقم )63( لسنة 2017 

   بتعيين مدير عام بلدية مدينة أبوظبي  
نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعــد الاطــاع علــى القانــون رقــم )1( لســنة 1974 بإعــادة تنظيــم الجهــاز ••
الحكومــي فــي إمــارة أبوظبــي وتعديلاتــه. 

وعلــى القانــون رقــم )10( لســنة 2007 فــي شــأن بلديــة ومجلــس بلــدي ••
مدينــة أبوظبــي بإمــارة أبوظبــي وتعديلاتــه.

وعلى القانون رقم )6( لسنة 2016 بشأن الموارد البشرية في إمارة أبوظبي.••

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.••

أصدرنا القرار الآتي:••

المـادة الأولى

يُعين سعادة / سيف بدر القبيسي مديراً عاماً لبلدية مدينة أبوظبي.

المـادة الثانية

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

						        محمد بن زايد آل نهيان    
							       ولي العهد     

						       رئيس المجلس التنفيذي    

صدر عنا في أبوظبي
بتاريخ :  06 – نوفمبر – 2017 م
الموافق : 17 – صفر – 1439 هـ



16

قرار رئيس المجلس التنفيذي
 رقم )64( لسنة 2017 

بتعيين مدير عام هيئة أبوظبي للإسكان  
نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعــد الاطــاع علــى القانــون رقــم )1( لســنة 1974 بإعــادة تنظيــم الجهــاز ••
الحكومــي فــي إمــارة أبوظبــي وتعديلاتــه. 

وعلى القانون رقم )4( لسنة 2012 بإنشاء هيئة أبوظبي للإسكان.••

وعلى القانون رقم )6( لسنة 2016 بشأن الموارد البشرية في إمارة أبوظبي.••

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.••

أصدرنا القرار الآتي:••

المـادة الأولى

يُعين سعادة / حمد نخيرات الدوده العامري مديراً عاماً لهيئة أبوظبي للإسكان.

المـادة الثانية

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية

						        محمد بن زايد آل نهيان    
							       ولي العهد     

						       رئيس المجلس التنفيذي    

صدر عنا في أبوظبي
بتاريخ :  06 – نوفمبر – 2017 م
الموافق : 17 – صفر – 1439 هـ



17

قرار رئيس المجلس التنفيذي
 رقم )65( لسنة 2017 

   بتعيين وكيل لدائرة التنمية الاقتصادية   
نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعــد الاطــاع علــى القانــون رقــم )1( لســنة 1974 بإعــادة تنظيــم الجهــاز ••
الحكومــي فــي إمـــارة  أبوظبــي وتعديلاتــه.

وعلى القانون رقم )2( لسنة 2009 بإنشاء دائرة التنمية الاقتصادية.••

وعلى القانون رقم )6( لسنة 2016  بشأن الموارد البشرية في إمارة أبوظبي.••

بشــأن ••  2015 لســنة   )67( رقــم  التنفيــذي  المجلــس  رئيــس  قــرار  وعلــى 
بالإنابــة. الاقتصاديــة  التنميــة  دائــرة  وكيــل  بمهــام  التكليــف 

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.••

أصدرنا القرار الآتي:••

المـادة الأولى

يُعين سعادة / خليفة سالم المنصوري وكيلًا لدائرة التنمية الاقتصادية.

المـادة الثانية

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

						        محمد بن زايد آل نهيان    
							       ولي العهد     

						       رئيس المجلس التنفيذي    

صدر عنا في أبوظبي
بتاريخ :  07 – نوفمبر – 2017 م
الموافق : 18 – صفر – 1439 هـ



18

قرار رئيس المجلس التنفيذي
 رقم )67( لسنة 2017 

بإعادة تشكيل مجلس إدارة شركة أبوظبي للخدمات الصحية  

نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعــد الاطــاع علــى القانــون رقم )1( لســنة 1974 بإعــادة تنظيم الجهــاز الحكومي ••
في إمــارة أبوظبــي وتعديلاته.

وعلــى المرســوم الأميــري رقــم )10( لســنة 2007 فــي شــأن تأســيس شــركة ••
أبوظبــي للخدمــات الصحيــة “شــركة مســاهمة عامــة”.

وعلــى قــرار رئيــس المجلــس التنفيــذي رقــم )78( لســنة 2014 بإعــادة تشــكيل ••
مجلــس إدارة شــركة أبوظبــي للخدمــات الصحيــة.

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.••

أصدرنا القرار الآتي:••

المـادة الأولى

يُعــاد تشــكيل مجلــس إدارة شــركة أبوظبــي للخدمــات الصحية، برئاســة ســعادة/ 
محمــد نجــم القبيســي، وعضويــة كل مــن أصحاب الســعادة والســادة: 

مبـــــــارك عبيـد خميس الظاهـــــري.   	.1

محمد يوســـف حسن محمد بني يــاس. 	.2

 			  3.	 حمد شهوان ســــرور الظاهــــــــــــــري.

ظاعن محمد ظاعــــــن الهاملـــــــــــــي. 	.4



19

المـادة الثانية

مـدة عضـــويـة المجلس ثلاث سنــوات قابلــة للتجديد.

المــادة الثالثة

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

						        محمد بن زايد آل نهيان    
							       ولي العهد     

						       رئيس المجلس التنفيذي    

صدر عنا في أبوظبي
بتاريخ :  08 – نوفمبر – 2017 م
الموافق : 19 – صفر – 1439 هـ



20

قرار رئيس المجلس التنفيذي
 رقم )68( لسنة 2017 

بتعيين وكيل لدائرة الطاقة   
نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعــد الاطــاع علــى القانــون رقم )1( لســنة 1974 بإعــادة تنظيم الجهــاز الحكومي ••
فــي إمـــارة  أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )6( لسنة 2016  بشأن الموارد البشرية في إمارة أبوظبي.••

وعلــى المرســوم الأميــري رقــم )13( لســنة 2017 فــي شــأن إعــادة تشــكيل ••
أبوظبــي. التنفيــذي لإمــارة  المجلــس 

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.••

أصدرنا القرار الآتي:••

المـادة الأولى

يُعين سعادة / محمد جمعة راشد بن جرش الفلاسي وكيلًا لدائرة الطاقة.

المـادة الثانية

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

						        محمد بن زايد آل نهيان    
							       ولي العهد     

						       رئيس المجلس التنفيذي    

صدر عنا في أبوظبي
بتاريخ :  16 – نوفمبر – 2017 م
الموافق : 27 – صفر – 1439 هـ



21

قرار رئيس المجلس التنفيذي
 رقم )71( لسنة 2017 

بشأن المنطقة الاستثمارية الخامسة عشرة بإمارة أبوظبي  

نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعــد الاطــاع علــى القانــون رقم )1( لســنة 1974 بإعــادة تنظيم الجهــاز الحكومي ••
في إمــارة أبوظبــي وتعديلاته.

وعلــى القانــون رقــم )3( لســنة 2005 فــي شــأن تنظيــم التســجيل العقــاري ••
بإمــارة أبوظبــي.

وعلى القانون رقم )19( لسنة 2005 في الملكية العقارية وتعديلاته.••

وعلــى قــرار رئيــس المجلــس التنفيــذي رقــم )29( لســنة 2017 بشــأن المنطقــة ••
الاســتثمارية الخامســة عشــرة بإمــارة أبوظبــي.

وعلــى كتــاب ديــوان ولــي العهــد بشــأن زيــادة مســاحة الأرض رقــم )11( بحــوض ••
الجــرف بمنطقــة الجــرف حــزام الغابــات فــي مدينــة أبوظبــي.

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي وموافقة المجلس عليه.••

أصدرنا القرار الآتي:••

المـادة الأولى

تعتبــر الأرض رقــم )11( بحــوض الجــرف بمنطقــة الجــرف حــزام الغابــات فــي مدينــة 
أبوظبــي  مــن المناطــق الاســتثمارية، وذلــك طبقــً للحــدود الموضحــة بالخريطــة 

المرفقــة.



22

المادة الثانية

يُلغى قرارنا رقم )29( لسنة 2017 المشار إليه.

المادة الثالثة

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

						        محمد بن زايد آل نهيان    
							       ولي العهد     

						       رئيس المجلس التنفيذي    

صدر عنا في أبوظبي
بتاريخ :  28 – نوفمبر – 2017 م

الموافق : 09 – ربيع الأول – 1439 هـ



23



24

30 نوفمبر 2017 م - العدد الحادي عشر



25

30 نوفمبر 2017 م - العدد الحادي عشر

التعاميم

م
مي

عا
الت



26

30 نوفمبر 2017 م - العدد الحادي عشر



27

30 نوفمبر 2017 م - العدد الحادي عشر

تعميم رقم )6( لسنة 2017
بشأن عطلة يوم الشهيد والمولد النبوي الشريف واليوم الوطني 

إلى كافة الجهات الحكومية في إمارة أبوظبي 

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته،،،

ــادس  ــي الس ــوم الوطن ــريف والي ــوي الش ــد النب ــهيد والمول ــوم الش ــبة ي بمناس
والأربعيــن لدولــة الإمــارات العربيــة المتحــدة أعادهــا الله علــى الجميــع بالخيــر 
واليمــن والبــركات، واســتناداً لقواعــد ونظــم المــوارد البشــرية المعمــول بهــا 
ــن  ــاراً م ــبات اعتب ــذه المناس ــازة له ــون الإج ــرر أن تك ــد تق ــي، فق ــارة أبوظب ــي إم ف
يــوم الخميــس 30 نوفمبــر 2017 وحتــى يــوم الأحــد 03 ديســمبر 2017، علــى أن 

يســتأنف الــدوام الرســمي يــوم الإثنيــن الموافــق 04 ديســمبر 2017.

وبهــذه المناســبات يســرنا أن نرفــع أســمى آيــات التهانــي وأطيــب التمنيــات إلــى 
مقــام صاحــب الســمو الشــيخ/ خليفــة بــن زايــد آل نهيــان رئيــس الدولــة ـ حفظــه 
ــي  ــد أبوظب ــي عه ــان ول ــد آل نهي ــن زاي ــد ب ــيخ/ محم ــمو الش ــب الس الله ـ وصاح
نائــب القائــد الأعلــى للقــوات المسلحــــة رئيــس المجلــس التنفيــــذي ـ حفظــه الله ـ 
وأعضــاء المجلــس التنفيــذي الموقريــن وكافــة موظفــي الجهــات الحكوميــة فــي 
ــعب  ــى ش ــم وعل ــا عليه ــر أن يعيده ــي القدي ــائلين الله العل ــي، س ــارة أبوظب إم
دولــة الإمــارات العربيــة المتحــدة بموفــور الصحــة والعافيــة وأن يديــم علــى الدولــة 

نعمــة الأمــن والأمــان.

وكل عام وأنتم بخير،،،

                                                                                    د. أحمد مبارك المزروعـي
                                                                                       الأمـــــــــين الــــعــــام 

التاريخ: 20/ 11 / 2017



28

تعميم رقم )12 ( لسنة 2017
بشأن المواقع الإلكترونية الفرعية للجهات والشركات الحكومية  

إلى كافة الجهات والشركات الحكومية في إمارة أبوظبي 

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته،،،

ــم  ــر لتعاونك ــكر والتقدي ــص الش ــم بخال ــدم لك ــات ونتق ــب التحي ــم أطي نهديك
ــة.  ــة العام ــق المصلح ــم لتحقي الدائ

تماشــياً مــع سياســة ومعاييــر حكومــة أبوظبــي لأمــن المعلومــات، وتحقيقــً 
لأهــداف الحكومــة وضمانــً لأمــن وســرية المعلومــات ووضــع الضوابــط الأمنيــة 
المناســبة لحمايــة المواقــع الإلكترونيــة للجهــات والشــركات الحكوميــة والخدمات 

المقدمــة مــن خلالهــا.

ــة  ــة بالإضاف ــة الفرعي ــع الإلكتروني ــع المواق ــتضافة جمي ــزام باس ــم الالت ــب بك نهي
ــة وذلــك  إلــى النطــاق الرئيســي محليــً مــن خــال مــزودي الخدمــات داخــل الدول

ــخ صــدور هــذا التعميــم .   فــي موعــد أقصــاه ســتة أشــهر مــن تاري

مثمنين جهودكم وشاكرين لكم حسن تعاونكم

لإجراءاتكم

وفقكم الله ،،

                                                                               جاســــم بوعتابــه الزعابـــي
                                                                                رئيس اللجنــة التنفيــذيــة

للاستفسار: يرجى الاتصال بإدارة التكنولوجيا والمعايير بمركز أبوظبي للأنظمة الإلكترونية والمعلومات على هاتــــف رقــــم :6961556-02  أو عبر 
AD-InfoSec@adsic.abudhabi.ae :البريـد الإلكترونـي

التاريخ: 2017/11/26



29

قرارات أخرى

رى
أخ

ت 
ارا

قر



30

30 نوفمبر 2017 م - العدد الحادي عشر



31

30 نوفمبر 2017 م - العدد الحادي عشر



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52







30 نوفمبر 2017 م - العدد الحادي عشر


